
Uchwała Nr 148/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 

w sprawie utworzenia Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Radomiu                 
oraz utworzenia Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 58 
ust.1 i 6, art. 62 ust. 1, w zwi�zku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.  
o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.2) – uchwala si�,  
co nast�puje: 

§ 1. 

Tworzy si� z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Medyczn� Szkoł� Policealn� dla Dorosłych  
w Radomiu przy ulicy Kelles-Krauza 3. 

§ 2. 

Przyjmuje si� akt zało�ycielski Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych  
w Radomiu, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 

Tworzy si� z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Zespół Medycznych Szkół Policealnych  
w Radomiu, w skład którego wchodz�: Medyczna Szkoła Policealna w Radomiu oraz 
Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Radomiu. 

§ 4. 

Przyjmuje si� akt zało�ycielski Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu,                  
w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik nr 2 do uchwały. 

§ 5 

Dla Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu oraz szkół wchodz�cych  
w jego skład, wymienionych w § 3 przyjmuje si� Statut Zespołu Medycznych Szkół 
Policealnych w Radomiu, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik nr 3 do uchwały.  

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220. Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218.  
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797,  
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292. 



Uzasadnienie 
 

Pani Gra�yna Komisarska, dyrektor Medycznej Szkoły Policealnej w Radomiu, 

zwróciła si� z pro�b� do Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu o utworzenie  

z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Radomiu.  

Rozporz�dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 marca 2004 r. 

zmieniaj�ce rozporz�dzenie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz publicznych szkół (Dz. U. z dnia 19 kwietnia 2004 r. Nr 66, poz. 606) obliguje 

organ prowadz�cy do odr�bnego powoływania szkół dla dorosłych.  

Dyrektorzy szkół regionalnych borykaj� si� ostatnio z problemem naboru na 

poszczególne kierunki kształcenia. Obecnie w Medycznej Szkole Policealnej kształci 

si� młodzie� w nast�puj�cych kierunkach: technik elektroradiolog, technik 

masa�ysta, ratownik medyczny. Utworzenie Medycznej Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych pozwoli na uruchomienie kształcenia w systemie zaocznym w aktualnie 

atrakcyjnych zawodach: opiekun w domu pomocy społecznej oraz opiekun 

medyczny. Jest to jedno z rozwi�za� problemu naboru i lokalnego zapotrzebowania 

na rynku pracy. Dzi�ki temu działaniu wzro�nie atrakcyjno�� oferty edukacyjnej  

w ww. Szkole. Zachodzi zatem uzasadniona potrzeba powołania Medycznej Szkoły 

Policealnej dla Dorosłych, która b�dzie wchodziła w skład Zespołu Medycznych 

Szkół Policealnych w Radomiu i zapewni mo�liwo�� kształcenia osób dorosłych  

w systemie stacjonarnym oraz zaocznym. 

Poł�czenie w jeden zespół dwóch szkół policealnych, Medycznej Szkoły 

Policealnej w Radomiu oraz Medycznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Radomiu, 

które zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami powinny zaistnie� osobno, ogranicza 

koszty utrzymania ww. placówek. Nie zachodzi potrzeba powoływania osobnej 

dyrekcji, kadry pedagogicznej i administracji, co jest rozwi�zaniem 

oszcz�dno�ciowym. 

�rodki na powy�szy cel zostały zabezpieczone w bud�ecie Medycznej Szkoły 

Policealnej w Radomiu.  

 

 


